
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2023  1.110.272,9  
Upravený rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2023   1.691.636,7 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  581.363,8  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

219. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na přistavení velkoobjemových kontejnerů na objemný odpad. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. V 1. polovině roku bylo zažádáno o dotaci od Letiště 
Praha, a.s. Pokud bude žádosti vyhověno, budou finanční 
prostředky vráceny zpět do rezervy. 

+ 1.700,0   

220. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na vypracování projektové 
dokumentace k investiční akci „Rekonstrukce zeleně Vítězné 
náměstí Praha 6“. Zdrojem jsou volné finanční prostředky 
určené na konzultační služby (167 tis. Kč) a nákup služeb 
(200 tis. Kč). 

+ 367,0   

221. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup velkých herních 
prvků na akci „Vodní dětské hřiště Ruzyně“. Zdrojem jsou 
volné finanční prostředky určené na nákup drobného majetku. 

+ 190,0   

222. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na nákup a instalaci 
herního prvku – bagříku pro pískové hry na dětské hřiště 
Albánská x Čínská. Zdrojem jsou volné finanční prostředky 
určené na nákup služeb. 

+ 20,0   

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle příjemců dotací v oblasti ekologických 
aktivit (schváleno komisí dne 4. 9. 2023). 

+ 45,2   

224. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na opravy parkového a herního mobiliáře. 
Zdrojem jsou volné finanční prostředky určené na nákup 
služeb. 

+ 300,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

22 – Doprava v souvislosti s vypracováním studie „Nakládání 
se srážkovými vodami z dešťové kanalizace na územní Prahy 
6“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
měřiče ovzduší – zajištění přenosu dat. 

+ 224,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
226. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ 
Waldorfská (662,5 tis. Kč), FMŠ Arabská (629,1 tis. Kč), MŠ 
Sbíhavá (602,8 tis. Kč), ZŠ A. Čermáka (1.222,9 tis. Kč) a pro 
ZŠ Hanspaulka (4.175,8 tis. Kč). Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 1923 ze dne 4.9.2023. 

 + 7.293,1 + 7.293,1 

227. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ 
Parléřova (589,0 tis. Kč) a pro ZŠ J. A. Komenského (3.102,1 
tis. Kč). Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1931 ze 
dne 4.9.2023. 

 + 3.691,1 + 3.691,1 



Příloha č.1 
228. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 

Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ 
Vokovická (523,6 tis. Kč) a pro MŠ Meziškolská (634,3 tis. 
Kč). Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2021 ze dne 
11.9.2023. 

 + 1.157,9 + 1.157,9 

229. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ 
Libocká. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 2022 ze 
dne 11.9.2023. 

 + 508,6 + 508,6 

230. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela finanční dar od Letiště 
Praha, a.s. na jazykové vzdělávání v rámci programu 
Otevřený svět (schváleno usnesením RMČ č. 774/23 ze dne 
11.8.2023). 

 + 3.000,0 + 3.000,0 

231. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na posílení provozních příspěvků pro MŠ Volavkova 
(84,0 tis. Kč) a MŠ Vokovická (250,0 tis. Kč). Zdrojem jsou 
převody finančních prostředků z fondů investic uvedených 
příspěvkových organizací. 

 + 334,0 + 334,0 

232. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ T. G. Masaryka – 
rekonstrukce a navýšení kapacity školní kuchyně“ nebudou 
v tomto roce vyčerpány. Důvodem je odsunutí termínu 
dokončení akce na příští rok. Finanční prostředky budou 
zařazeny na investiční rozpočtovou rezervu, která je vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 15.000,0   

233. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na zaslání investičních příspěvků pro MŠ Bubeníčkova (380,0 
tis. Kč) a FMŠ Arabská (500,0 tis. Kč) na úhradu výdajů za 
stavební práce na venkovních učebnách v rámci projektu 
„Učíme se venku“, jelikož školy nedisponují dostatečnou 
finanční rezervou. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 880,0   

234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zajištění 5 % spoluúčasti MČ Praha 6 v rámci 
projektu MAP Praha 6 – III. 

+ 26,7   

235. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dofinancování těchto investičních 
akcí: „ZŠ J. A. Komenského – půdní vestavba - dokončení“ 
(6.500 tis. Kč), „ZŠ T. G. Masaryka – objekt Bělohorská 174 – 
výměna části oken“ (400 tis. Kč), „Pasporty objektů ZŠ a MŠ“ 
(150 tis. Kč), „ZŠ T. G. Masaryka – modernizace venkovního 
sportoviště“ (450 tis. Kč) a „MŠ Vokovická – novostavba 4 
třídní MŠ“ (2.000 tis. Kč). Dále se do rozpočtu zařazuje nová 
akce „ZŠ Pod Marjánkou – úpravy výměníkové stanice vč. 
PD“ (700 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „ZŠ Kocínka – výstavba nového 
objektu vč. PD" (3.700 tis. Kč), která nebude vzhledem 
ke zpracování PD v letošním roce zahájena, a na akci „ZŠ T. 
G. Masaryka – rekonstrukce a navýšení kapacity školní 
kuchyně“ (6.500 tis. Kč), kde budou stavební práce zahájeny 
až v příštím roce.  

+ 10.200,0   



Příloha č.1 
236. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 

v souvislosti s vyúčtováním dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzděláváním. Konkrétně se jedná o 
vratku finančních prostředků pro ZŠ Petřiny – sever. 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět 
do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 2020 ze 
dne 11.9.2023).  

 + 21,2 + 21,2 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

34 – Tělovýchova na poskytnutí finančních darů (92,0 tis. Kč) 
v oblasti sportu mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 780/23 ze dne 14.8.2023) a na úhradu 
elektrické energie za kluziště v zimním období (490,0 tis. Kč). 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 34 – 
Tělovýchova a volný čas. 

+ 582,0   

238. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Tělovýchova a Volný čas s ohledem na správné 
rozpočtové zařazení výdajů – nájemného při pořádání 
volnočasových akcí pro děti. Jedná se jen o přesun výdajů 
mezi paragrafy oddílu. 

+ 16,5   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
239. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura a 34 – Volný čas na nákup drobných darů pro 
účinkující a návštěvníky volnočasových akcí pro děti. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na pořádání 
výstav v Galerii Skleňák. 

+ 200,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
240. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

42 – Politika zaměstnanosti, kdy dochází k upřesnění výdajů 
v rámci organizační složky PRO 6. Jedná se o snížení 
rozpočtu na opravy, nákup zahradní techniky a nákup služeb, 
a naopak k navýšení rozpočtu na znalecké posudky, povinné 
a havarijní pojištění a na dálniční známky. 

+ 58,0   

241. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy příjmy tvoří nedočerpaná dotace z roku 
2022 (finanční prostředky byly vráceny na účet v červenci t.r.). 
Tato vratka bude využita na posílení neinvestičního příspěvku 
pro Pečovatelskou službu na zvýšené výdaje na zajištění péče 
o uprchlíky z Ukrajiny. 

 + 200,0 + 200,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
242. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 807/23 ze 
dne 28.8.2023 a č. 870/23 ze dne 11.9.2023). 

+ 7,0   

243. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení výdajů na vydávání radničního 
časopisu Šestka, kde letos došlo ke zvýšení ceny za tisk. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
pořádání výstav v Galerii Skleňák. 

+ 76,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    
244. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 

Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. města Prahy na údržbu plastik. Dotace 
byla schválena usnesením ZHMP č. 6/32 ze dne 14.9.2023. 

 + 6,2 + 6,2 

245. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – dotací v rámci programu Památkové dotace 
(schváleno usnesením ZMČ č. 153/23 ze dne 26.6.2023). 

+ 500,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    
246. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

z důvodu posílení položky účastnické poplatky na konference, 
kde jsou předpokládané výdaje spojené s účastí zaměstnanců 
na konferencích do konce letošního roku. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    
247. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

61 – Místní správa a 62 Mezinárodní spolupráce na posílení 
položky věcné dary (118,0 tis. Kč) sloužící k reprezentaci MČ 
Praha 6 a posílení položky služeb na mezinárodní spolupráci 
(60,0 tis. Kč) za účelem zajištění stánků sloužící 
k reprezentaci MČ Praha 6 v partnerských městech do konce 
roku 2023. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v oddílu 61 – Místní správa. 

+ 178,0   

248. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
z důvodu posílení položky služeb za účelem zajištění 
finančních prostředků na nově uzavřenou dílčí příkazní 
smlouvu se společností SNEO, a.s., jejímž předmětem je 
zajištění služeb energetického managementu. Příkazní 
smlouva byla schválena usnesením RMČ č. 825/23 ze dne  
28.8.2023. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.210,0   

249. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa v rámci reprefondu starosty MČ Praha 6, 
konkrétně z nákupu věcných darů na nákup květin. 

+ 25,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
250. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

na cestovné v souvislosti ZPC do Poreče (100 tis. Kč) a na 
posílení položek energií, služeb a oprav za skladovou budovu 
Šmolíkova (798 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 898,0   

251. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úpravu zasedacího sálu v 6. patře budovy ÚMČ Praha 6 
(nábytek, znalecký posudek, truhlářské práce atd. – běžné 
výdaje). Záměr byl projednán na Grémiu starosty. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.443,2   

 Tabulka 09 – KT (OI) ÚMČ Praha 6    
252. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na úpravu zasedacího sálu v 6. patře budovy ÚMČ 
Praha 6 (hlasovací zařízení, zobrazovací zařízení – kapitálové 
výdaje). Záměr byl projednán na Grémiu starosty. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 3.200,0   

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ Praha 6   1.126.485,0  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ Praha 6   1.707.848,8 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  581.363,8  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 21.9.2023 


